
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/017122/22 

 

Zápis 

z 19. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.02.2022 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka, starosta 

Přítomno: 31 členů zastupitelstva (Ing. Rostislav Řeha přítomen distančně) 

Omluveni: Mgr. Sylvie Tobiczyková, Ing. Vít Macháček, Vladimíra Dluhošová, 

JUDr. Lukáš Jansa 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: – 

Ukončení: 16:21 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Josef Blahuta, Jaroslav Trnovec 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0466/ZMOb1822/19/22 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 20.11.2021 do 30.01.2022 

0467/ZMOb1822/19/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0468/ZMOb1822/19/22 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 

2021 

0469/ZMOb1822/19/22 02/OFR/01 Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2021 

0470/ZMOb1822/19/22 02/OFR/02 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v roce 

2021 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/7 

Číslo usnesení Materiál Název 

0471/ZMOb1822/19/22 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0472/ZMOb1822/19/22 04/OM/01 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 30. dubna) 

0473/ZMOb1822/19/22 04/OM/02 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 

0474/ZMOb1822/19/22 04/OM/03 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 453/47, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0475/ZMOb1822/19/22 04/OM/04 Žádost o koupi pozemků parc. č. 3095, parc. č. 3093, 

parc. č. 3091 a části pozemku parc. č. 3090/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hlubinská) 

0476/ZMOb1822/19/22 04/OM/05 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 389/37, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlávkova) 

0477/ZMOb1822/19/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0478/ZMOb1822/19/22 07/OVV/02 Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 

0479/ZMOb1822/19/22 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2022-02 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starosta Petr Veselka upozornil, že zasedání zastupitelstva bude probíhat distančně, a to v souladu s čl. 4 

odst. 5 RAD 2021-01 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Starosta Petr Veselka upozornil na povinnost používat ve vnitřních prostorech ochranné prostředky 

dýchacích cest.  

 

Nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu městského obvodu, složení slibu 

Zastupitel městského obvodu Ing. Miroslav Svozil (ODS) podal dne 14. prosince 2021 rezignaci na svou 

funkci. V souladu se zákonem o volbách do zastupitelstev obcí tímto jeho mandát na člena zastupitelstva 

městského obvodu zanikl. 

Na uvolněný mandát nastoupil náhradník téže politické strany – Ing. Jiří Výtisk (ODS), který na 

zasedání zastupitelstva městského obvodu složil slib. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/7 

 

Starosta Petr Veselka představil zastupitelstvu městského obvodu nově jmenovanou ředitelku Centra 

kultury a vzdělávání, p. o., Mgr. Marcelu Mrózkovou Heříkovou. Mgr. Marcela Mrózková Heříková se 

krátce představila. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Josef Blahuta a Jaroslav Trnovec. 

Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo 1, nehlasoval/lo 0. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- podklady k materiálu č. 07/OVV/02 Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala – důvodovou zprávu 

včetně návrhu občanů předloženou komisi muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické města 

Ostravy, 

- nový materiál č. 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2022/02 Jednací řád Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kde je navíc upraven odst. 16 Čl. 6. 

 

Návrh programu zasedání  

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 18. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 13.12.2021, který ověřili pan Ing. Robert Adámek a paní Soňa Suchá, nebyly podány 

námitky.  

 

Střet zájmu 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/7 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 20.11.2021 do 30.01.2022 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

V rámci rozpravy se  zastupitel Josef Blahuta dotázal na počet parkovacích míst u připravované 

multifunkční sportovní haly v Ostravě. 

Starosta Petr Veselka přislíbil písemnou odpověď. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0466/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0467/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 
za rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo. 

Přijato usnesení č. 0468/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0469/ZMOb1822/19/22 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/7 

Materiál č. 02/OFR/02 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0470/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0471/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 30. dubna) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0472/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gajdošova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0473/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 453/47, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/7 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Přijato usnesení č. 0474/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 3095, parc. č. 3093, parc. č. 3091 a části pozemku parc. č. 3090/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hlubinská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0475/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 389/37, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlávkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0476/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0477/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 4, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/7 

Přijato usnesení č. 0478/ZMOb1822/19/22 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na vydání řádu RAD 2022-02 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo., 

U hlasování nepřítomen Ing. Robert Adámek. 

Přijato usnesení č. 0479/ZMOb1822/19/22 

 

Starosta Petr Veselka závěrem poděkoval za účast všem členům zastupitelstva a ukončil zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 19. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

 

předsedající 

 
 

 

Josef Blahuta Jaroslav Trnovec v. r. 

ověřovatel 

 

ověřovatel 

 


